
y
)
 

0000: : 

RESOLUCION No.-03.P.DIC. : 372 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 
Pos, 1 Eq A A Ci A 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de constitución de la compañía ECONOMOTO S.A, otorgada ante 
la Notaría Pública Tercera del cantón Manta el 22 de Septiembre del 2003, 
con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.03.0326 del 29 de Septiembre del 2003, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No.ADM.03268 del 26 de Agosto del 
2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
ECONOMOTO S.A, con domicilio en Manta, cantón Manta, Provincia de 
Manabí, en los términos constantes en la referida escritura; y, disponer que 
un extracto de la escritura se publique, por una vez en uno de los periódicos 
de mayor circulación de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Tercera 
del cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Manta; Inscriba la referida escritura y esta Resolución; 
y; Cc) Que dichos funcionarios sientes las razones de esas anotaciones. 

   
    

  

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portoviéjo, 
2 9 SEP 2003 

INTENDENTE DE COMP 

CLZ-MASS-mzm 
2003-09-29 

l¡A$ DE PORTOVIEJO 

 



  

DOY FEz Que al márgen de la Matríz de la Escritura  No.1.306 de 

fecha Septiembre 22 del “año "2003 de esta HMotaría Ray una Razón 

que dices Qué mediante” Résoltución No. 03.F.DI0.00322 de fecha 

29 de Septiembre del aña 2003, autorizada por el señor Doctor 

CARLOS (LARA ZAVALA, Intendente de Compañías de Portoviejo, queda 

aprobada la CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA: " ECONOMOTO S.A. *".-- 

Mantas Octubre. 0.7 del aña 2003. El. NOTARIA. 

  

7 

ABO GADO 
Aby. Raúl González Melgar 

Raúl Gonzálo 24 Melgar | NOTARIO TERCERO DE MANTA 

dhotarto bue: 2 tecios 
CANTON MANTA 

— MANISA  MANABI - ECUADOR 

   

J
a
)
 

j EX ETA E mo Ei H 
z et E - PA 

HPA Pr Lg man q 
PO ARTROTITITDOA ERMITA TA 

A a Ao a e Ps md cs - 

    

-GISTRADORA MERC» NTE 

“ANTON - MATA 

   


